

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เมื่อวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ เวลา ๑๑.๐๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑ สาย : บ้านนายสนธิ – บ้านพ่อคุณงบประมาณ ๓๗๖,๐๐๐ บาท (- สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๘๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) จำนวน ๑ โครงการ

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุชาติ เกษรมาลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณัฏฐ์ ธรเสนา)

ความเห็น - เห็นชอบแล้ว

(ลงชื่อ).....
(นายธนโชติ สอนจันทา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายสุทิพย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน.....
ที่.....ชก ๘๐๑๐๓ / ๐๒๑.....วันที่...๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑.....
เรื่อง...รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑ สาย : บ้านนายสนธิ - บ้านพ่อคุณ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เรื่องเดิม

๑. ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๐ มีมติให้ดำเนินการโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑ สาย : บ้านนายสนธิ - บ้านพ่อคุณ งบประมาณ ๓๗๘,๐๐๐ บาท (- สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๘๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) นั้น

ข้อพิจารณา

๒. ตามข้อ ๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑ สาย : บ้านนายสนธิ - บ้านพ่อคุณ รายละเอียด โดยการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๘๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

ข้อกฎหมาย

๓. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ สรุปว่า ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๗๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

/ ข้อเสนอ

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุชาติ เกษรมาลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธเนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉุธรรม์ ธรเสนา)

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน.....
.....

(ลงชื่อ).....
(นายธนโชติ สอนจันดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายสุทนต์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

[illegible]

ଉତ୍ପାଦନ ମଧ୍ୟସ୍ଥର ଓମ୍ ନିର୍ମାଣ ଉତ୍ପାଦ / ଯୁ ନିର୍ମାଣକାରୀମାନଙ୍କର ସୁବିଧାଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଛି ।

សម្រាប់ប្រើប្រាស់ក្នុងការសិក្សា និងស្រាវជ្រាវ

๒. ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน ธันวาคม ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพร. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแฟรก หมู่ที่ ๑๑ สาย : บ้านนายสนธิ - บ้านพ่อคุณ งบประมาณ ๓๗๖,๐๐๐ บาท (- สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๘๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) รายละเอียดปรากฏตาม แบบประมาณราคา ปร.๔ แบบสรุปผลการประมาณราคา ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้ กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

๒.เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ -ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๑.๓๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้จัดรายงานการประชุม
(นายธเนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายสุชาติ เกษรมาลา)

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑
สาย : บ้านนายสนธิ - บ้านพ่อคุณ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๘,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๘๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๓๗๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายธนศ เวียงอินทร์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐธรม์ ธรเสนา กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุทิพย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561
ประเภทงาน : รางระบายน้ำ
เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแพรง หมู่ที่ 11 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่ : ขบต.คอนหัน กำหนด
ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง รางระบายน้ำ	285,666.83	1.3074	373,480.81	Factor F
2	รายการที่ 10 จาก ปร.4	3,500.00	-	3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			376,980.81	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			376,000.00	
	(สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....))
นายอนุธรรม ธรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....))

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....))

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....))

นายสุทิพย์ ดิลโว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการตรวจราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายธนิต เวียงอินทร์)

3..... กรรมการ

(นายอนุธรรม ธรเสนา)

รายละเอียดการประมาณราคาก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำชุมชนพื้นที่บริเวณหน้า บ้านหนองเปือยนาท หมู่ที่ 11
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 184 เมตร ลาดชัน 0.40 เมตร ผนวกท่อ PVC 0.10 เมตร ฝัปกบ คสล. ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
พร้อมป้ายโครงการ (ป้ายแสดงตำแหน่งและจำนวน 1 ป้าย ป้ายแสดงตำแหน่งและจำนวนการก่อสร้างจำนวน 1 ป้าย)
สถานที่ บ้านหนองเปือยนาท หมู่ที่ 11 ตำบลหนองหิน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ ขนบดินถมดิน ก่อสร้าง

ปริมาณการ เมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก								
1	งานยกคอนกรีตวางท่อ (กว้างเขียง 1.10 เมตร)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม (เส้นผ่าศูนย์กลาง 3) (2.1) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	เหลี่ยม	-	-	-	-	-	-	
3	งานฝัปกบ คสล. ขนาด 0.40 x 0.50 ม. พร้อมฝัปกบ ขนาดหน้ากว้าง 1.3.5	บ่อ	-	-	-	-	-	-	
		ลบ.ม.	4.60	1,822.00	8,381.20	306.00	1,407.60	9,788.80	
	รวมราคาก่อสร้างและขนถ่ายวัสดุในจ้างสร้าง							9,788.80	
4	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝัปกบ								
4	งานดินถมและถมดิน	ลบ.ม.	103.04	-	-	148.00	15,249.92	15,249.92	
5	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	8.44	443.00	2,852.92	99.00	637.56	3,490.48	
6	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	35.51	1,943.00	68,998.82	306.00	10,866.67	79,865.49	
7	งานฉาบผิวดิน	ค.ม.	1.48816	-	-	3,300.00	4,910.91	4,910.91	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	ค.ม.	0.75289	21,023.00	15,826.03	-	-	15,826.03	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	ค.ม.	0.73528	22,742.00	16,721.37	-	-	16,721.37	
	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	เส้น	245.33	326.00	79,978.67	-	-	79,978.67	
	ทรายกลบผิวถนน 10	กก.	29.76	58.00	1,756.02	-	-	1,756.02	
	ท่อ PVC Dia 2"	เหลี่ยม	18.40	120.00	2,208.00	-	-	2,208.00	
8	งานติดตั้งไม้แบบ	ลบ.ม.	147.20	-	-	133.00	19,577.60	19,577.60	
	ไม้แบบ 1" x 8" x 4" x 4.5 ม. (ใช้ใช้เวียน 3 ครั้ง)	ลบ.ฟ	49.067	728.00	35,720.53	-	-	35,720.53	
9	งานติดตั้งบันไดใน (บันได 3,785 ติดเกาะบ่อพัก)	กระเบื้อง	2.00	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
	รวมราคาก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝัปกบ							285,666.83	
10	งานป้ายโครงการ								
	ป้ายบอกตำแหน่งงาน	ป้าย	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00	
	ป้ายแสดงตำแหน่งและจำนวนการก่อสร้าง	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	รวมราคาป้ายโครงการ	-	-	-	-	-	-	3,500.00	

หมายเหตุ - เนื่องจากรายการที่ 10 มีมูลค่าภาษี ค่าใช้ ค่าธรรมเนียม และค่าดำเนินการในสัญญาจ้าง จึงแยกตาม

และไม่นำไปคิดค่า Factor F แต่ให้นำไปรวมกับค่าจ้างใน บัญชี

- ค่าใช้ค่าดำเนินการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หนองหิน ตำบลหนองเปือยนาท ปี 2560

- ค่าใช้ค่าดำเนินการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หนองหิน ตำบลหนองเปือยนาท ปี 2560

ปริมาณการ

นายสมชาย ธรรมานา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ

นายสมชาย ธรรมานา

ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณ

นายสมชาย ธรรมานา

รองผู้อำนวยการกองช่างตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดกองช่างตำบลหนองหิน

อนุมัติ

นายสมชาย ธรรมานา

นายช่างโยธาปฏิบัติงานตำบลหนองหิน